
 

Ranní přehled 

11. července 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 5700,75 0,12 

   
DJIA 21386 0,13 

   
S&P 500 2427 0,10 

   
DAX 12479,5 0,36 

   
Euro Stoxx 50 3482 0,29 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 20195,48 0,57 0,13 6,83 32,93 

Shanghai Composite 3220,50 0,24 0,52 -1,74 7,51 

Hang Seng 25909,27 1,60 -1,10 5,10 24,00 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6176,39 0,38 0,59 5,02 24,61 

S&P 500 2427,43 0,09 0,17 2,98 13,97 

Dow Jones Ind. Avg. 21408,52 -0,03 0,28 3,63 17,97 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1389 -0,09 0,41 7,42 3,01 

EUR/CZK 26,098 0,06 -0,53 -8,89 -6,34 

USD/CZK 22,899 0,10 -0,13 -2,09 -3,46 

USD/JPY 114,40 0,32 1,01 4,38 11,29 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1211,3 -0,16 -0,65 -4,81 -10,71 

Ropa 44,84 0,54 -4,95 -16,43 -1,25 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 12:00 Optimismus malých firem NFIB (červen): 

očekávání trhu: 104,4, předchozí hodnota: 
104,5 

 16:00 Nové pracovní pozice JOLTs (květen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 6044 

 16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) (květen - 
konečný): očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 

Polsko: 
 14:00 CPI (m-m) (červen - konečný): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -0,2 % 
 14:00 CPI (y-y) (červen - konečný): očekávání 

trhu: --, předchozí hodnota: 1,5 % 

 
 
Akciový výhled 
 
Evropské indexy budou úterní obchodování otvírat 
dle futures v kladných hodnotách (+0,3%). Budou 
se tak snažit navázat na včerejší růst. Pražská 
burza si v pondělí připsala +0,7% a index PX tak 
uzavíral na 999 bodech. Technicky nyní další 
rezistence leží v území 1010-1015 bodů. Včera se 
dařilo zejména bankám, které však nyní svůj růst 
mohou zpomalovat. Akcie Komerční banky by mezi 
935-945 Kč mohly narazit na prodejní odpor. 
Mediální CETV včera oznámila prodej chorvatských 
a slovinských aktivit, akcie při denních maximech 
atakovaly 102 Kč. V zámoří se titul nakonec vracel 
zpět k 95 Kč, ředitel společnosti oznámil, že 
společnost použije cash z prodeje na snížení 

zadlužení, dividenda by se mohla vyplácet až v 
roce 2020. ČEZ zatím neprošel přes 398 Kč a tak 
musel přes den hledat podporu mezi 395-396 Kč. 
Dnes bychom čekali další pokus o růst k 400 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodu nového obchodního týdne navýšila 
předchozí zisky a pátým růstem v řadě, tentokrát o 0,69% 
uzavřela jeden bod pod psychologickou metou 1 000 bodů. 
Dařilo se především akciím Cme s růstem +4,87% a oceněním 
těsně pod 98 Kč po zprávě o prodeji chorvatských a 
slovinských aktivit, čímž se sníží zadlužení společnosti. V 
průběhu seance mediální titul posiloval krátkodobě dokonce o 
10%. Index PX však nejvíce získal růstem Komerční banky o 
+2,41% na 934 Kč. Dařilo se i ostatním bankovním emisím, 
když Erste Bank přidala 0,79% na 915 Kč a Moneta Money 
Bank +0,39% se závěrem nad 77 Kč. Přestože cena el. 
energie pokračuje v růstovém tažení, např. kontrakt na rok 
2020 v SRN neztratil jedenáctkrát v řadě, Čez na tuto 
skutečnost nereaguje a zakončil mírným poklesem -0,35% 
pod 396 Kč. Nedařilo se rovněž pojišťovně Vig (-1,06% 671 
Kč) a Fortuně (-0,36%). 
 
 
 
 
 

 

980

990

1000

16:4615:1914:0713:0312:0210:51

PX (předchozí den)

 
 

 

 
USA

Zámořské akcie uzavřely po korekci v závěru seance dnešní 
obchodování smíšeně. Index DJIA si odepsal symbolických 
0,03%, zatímco SP500 posílil o 0,09%. Nejlépe si vedl 
kompozitní NASDAQ, který si připsal 0,38%. Díky posilující 
ropě a zemnímu plynu se dařilo sektoru základních materiálů 
(+0,6%). Ještě lepší výsledek si připsaly informační 
technologie (+0,8%). Posílily rovněž energetické podniky 
(+0,3%). Ztrácely naopak reality (-0,9%), spotřebitelský 
sektor (-0,7%) a telekomunikace (-0,5%). V rámci indexu 
SP500 si nejlépe vedl výrobce hnojiv CF Industries (CF 
+6,7%). Na opačné straně žebříčku figuruje spolu s ostatními 
maloobchodními prodejci řetězec obchodních domů Macys (M 
-6,9%). Na komoditních trzích převládala zelená barva. Kromě 
již zmiňované ropy (+0,4%) a zemního plynu (+1,9%), se 
dařilo zemědělským plodinám (pšenice +2,8%, kukuřice 
+2,4%, sója +2,3%).  .

2410

2420

2430

2440

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Německé akcie během první obchodní seance nového 
týdne podobně jako většina evropských trhů mírně 
posílily. Index DAX uzavřel se ziskem 0,46% na 12 446 
bodech. Dařilo se energetickému E.Onu (EOAN 
+2,2%), výrobci průmyslových plynů Linde (LIN 
+2,0%) a výrobci pneumatik Continental (CON 
+1,4%). Oslabovaly naopak akcie televizní ProSieben 
(PSM -0,9%), Adidasu (ADS -0,7%) nebo Deutsche 
Bank (DBK -0,6%). 

.

12350

12400

12450

12500

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Polský index WIG 30 si v pondělí připsal 0,3 % na 
2660,76 b. Nejvíce se dařilo akciím společností 
Eurocash (EUR; +3,6 %), Enea (ENA; +2,4 %) a CD 
Projekt (CDR; +2,1 %). V kladných číslech se 
pohybovaly také Tauron (TPE; +1,9 %) a Grupa Lotos 
(LTS; +1,7 %). Naopak nejvýrazněji dnes odepisovaly 
společnosti LPP (LPP; -2,0 %) a CCC (CCC; -1,4%). 

   

 

2270

2280

2290

2300

2310

2320

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


